МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26»

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10

тел. (4872) 31-37-88

e-mail: tula-co26@tularegion.org

ПРИКАЗ

30_ августа 2023 г. №      458 -О

Об организации горячего питания

в I полугодии 2023-2024 уч.г.

В соответствии со статьями 34, 37   Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской

городской Думы от 23.09.2020 № 14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования город Тула», на основании постановлений

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112 «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального  образования  город  Тула», от 12.07.2022  № 397 «О внесении

изменений в постановление администрации города Тулы от  18.11.2020 № 4112»,

от 18.01.2023 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации

города Тулы от 18.11.2020 № 4112», учитывая особую значимость организации

питания обучающихся как одного из основных элементов сохранения здоровья, в

целях социальной поддержки обучающихся из многодетных, малообеспеченных

семей, обучающихся из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, а так

же родители которых проходят (проходили) военную службу по контракту, (в том

числе, военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо

заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванные на

военную службу по мобилизации и принимающие (принимавшие) участие в

специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

1. Обеспечить в I полугодии 2023-2024 учебного года бесплатными завтраками на

сумму 74,00 рубля:

1.1. Обучающихся 1-5 классов;

1.2. Обучающихся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших

в трудную жизненную ситуацию.

2. Обеспечить в I полугодии 2023-2024 учебного года бесплатными обедами на

сумму 74,00 рубля:

2.1. Детей-инвалидов, обучающихся в 1-11 классах;

2.2. Обучающихся 1-11 классов из многодетных семей;

2.3. Обучающихся 1-9 классов, посещающих группы продленного дня, из

малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную

ситуацию;

3. Детям-инвалидам, обучающимся на дому, обеспечить замену горячего питания

сухими пайками.

§ 2

1. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(завтраки) учащихся 1 – 5 классов.

2. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(обед) учащихся 1 – 11 классов из многодетных семей.

3. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(обед) учащихся, посещающих группы продленного дня (ГПД), из числа

малообеспеченных семей; семей, попавших в трудную жизненную ситуацию.

4. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(обед) детей 1 – 11 классов с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов

детства), обучающихся в школе.

5. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. детям 1 – 11 классов с

ограниченными возможностями здоровья (инвалидам детства), обучающимся на

дому, замену горячего питания бесплатным сухим пайком.

6. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(завтрак) учащихся с 6-го по 11-й классы, из числа малообеспеченных семей, семей,

попавших в трудную жизненную ситуацию.

7. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. бесплатным горячим питанием

(завтраки) обучающихся 6-11 классов, родители которых проходят (проходили)

военную службу по контракту, (в том числе, военнослужащие, лица, проходящие

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие

специальное звание полиции) либо заключили контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, или призванные на военную службу по мобилизации и принимающие

(принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой с 24

февраля 2022 года.

8. Контроль за      исполнением   приказа возложить на заместителей директора

Медведеву О.А., Шувалову Г.Н., Трофимову И.С.

Директор                                                                       Ж.Н. Матвеева

		2023-09-22T15:27:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"